

Mensanböcker ur bokhyllan

Våga leda effektivt! och Våga leda modigare! av Malin Trossing

Det kom ovanligt många böcker av mensaner i min brevlåda inför det här numret av LM. Alltid roligt att få sådana, och i det här fallet kom två av försändelserna (varav den ena rymmer två böcker) så lägligt att de passar bra in på temat för detta nummer. Därför blir det en bokhylla helt inriktad på mensanböcker den här gången. Den vanliga varianten av "ur bokhyllan", den som rekommenderar någon bok med lös koppling till numrets tema, återkommer i nästa LM.

Våga leda effektivt! och Våga leda modigare! av Malin Trossing är ledarskapsböcker. De tar upp mycket av det som sådana brukar innehålla, från vikten av tydlighet till att man skall leva som man lär, men gör det rakt på sak och med en tydlighet som känns väldigt trevlig. Trots titlarnas utropstecken känns böckerna inte skrikiga, utan tvärtom som framställningar med gott om eftertanke och en dos humor. Det sistnämnda förstärks av illustrationerna. Det märks att författaren vet vad hon talar om, och kan tillåta sig en del humoristiska vändningar utan att behöva göra det på någon annans bekostnad. Böckerna innehåller inga stora aha-upplevelser, men kan säkert ge en hel del "javisst, det är förstås därför". Gott så, och säkert väl värt att läsa för den som känner sig osäker i en ny chefsroll. Ledarskapsböcker är något av en genre för sig, men inom den ramen är dessa lättlästa utan att för den skull utgå från att läsaren är korkad.

Samarbete av Patrik Lindenfors

Samarbete av Patrik Lindenfors är en bok av annat slag, även om den här och var tangerar konsten att styra gruppdynamik. Ändå passar den också väl in för entreprenören, eftersom den tar upp vikten av och vinsterna i att människor ömsesidigt gör saker för varandra. Författaren talar gärna om kulturell evolution, som en sorts parallell till den biologiska evolutionen. Det kan bli lite väl mycket av denna vilja att sätta rubriken evolution här och var, men ansatsen är ändå intressant.

Med exempel från såväl apflockar som företag, går författaren in för att visa att den ömsesidiga nyttan av samarbete är en evolutionär fördel. Det är på det hela taget en tämligen underhållande och intressant bok, oavsett om man helt låter sig övertygas om att just det som beskrivs här är mekanismerna bakom samarbete.